
 

 

 
 
 
 
 

Výroční zpráva o činnosti a hospodaření školy 
ve školním roce 2022/2023 

 
 
 
 

 
 

 
Euroškola Praha střední odborná škola s. r. o. 

Praha – Troja, Trojská 211/110 
 

 
 

(veškeré údaje jsou uváděny podle stavu k 31. 8. 2023, případně po opravných zkouškách  
pokud není uvedeno jinak) 

 
 
 
 



 2 

Obsah 
I. Základní údaje o škole, školském zařízení ....................................................................... 4 

1. Přesný název školy resp. školského zařízení dle platného zápisu v rejstříku škol a školských zařízení 

MŠMT k 31. 8. 2017. .......................................................................................................................................... 4 
2. Ředitel a statutární zástupce ředitele, jejich e-mail a telefon. .................................................................... 4 
3. Webové stránky školy (současná adresa). .................................................................................................. 4 
4. Školy a školská zařízení, jejichž činnost právnická osoba vykonává a jejich cílová kapacita (podle 

rozhodnutí o zápisu do školského rejstříku). ....................................................................................................... 4 
5. Obory vzdělání, které škola vyučuje a které jsou zařazeny ve školském rejstříku..................................... 4 
6. Změny ve skladbě oborů vzdělání / vzdělávacích programů oproti školnímu roku 2015/2016: ................ 4 
7. Místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb (do závorky uveďte vlastníka objektu):............ 5 
8. Stručná charakteristika materiálně technického vybavení právnické osoby .............................................. 5 
9. Školská rada – datum ustanovení, seznam členů ....................................................................................... 6 

II. Pracovníci školy ............................................................................................................ 6 
1. Pedagogičtí pracovníci k 30. 9. 2016 ......................................................................................................... 6 

a. počty osob (údaje ze zahajovacích výkazů) ........................................................................................... 6 
b. kvalifikovanost pedagogických pracovníků (stav ke dni vyplnění zahajovacího výkazu, 30. 9. 2016) ... 6 
c. další vzdělávání pedagogických pracovníků ve škol. roce 2016/2017 ................................................... 7 
d. jazykové vzdělávání a jeho podpora ...................................................................................................... 7 

2. Nepedagogičtí pracovníci školy (vyplňte údaje za celou právnickou osobu) ............................................ 7 
a. počty osob ............................................................................................................................................. 7 
b. další vzdělávání nepedagogických pracovníků ...................................................................................... 7 

III. Údaje o žácích a výsledcích vzdělávání ......................................................................... 8 
1. Počty tříd/studijních skupin a počty žáků/studentů k 30. 9. 2016 .............................................................. 8 

a. denní vzdělávání (uvádějte údaje ze zahajovacích výkazů) ................................................................... 8 
b. vzdělávání při zaměstnání (uvádějte údaje ze zahajovacích výkazů) .................................................... 8 

2. Průměrný počet žáků/studentů na třídu/studijní skupinu a učitele (stav dle zahajovacího výkazu) ........... 8 
a. denní vzdělávání .................................................................................................................................... 8 
b. vzdělávání při zaměstnání ..................................................................................................................... 9 

3. Žáci/studenti s trvalým bydlištěm v jiném kraji (stav dle zahajovacího výkazu) ....................................... 9 
4. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků/studentů (po opravných zkouškách a doklasifikaci – srpen 2017) ... 9 

a. denní vzdělávání .................................................................................................................................... 9 
b. vzdělávání při zaměstnání ................................................................................................................... 10 

5. Výsledky maturitních zkoušek ................................................................................................................. 10 
6. Přijímací řízení do 1. ročníků školního roku 2017/2018 .......................................................................... 11 

a. SŠ ......................................................................................................................................................... 11 
7. Vzdělávání cizinců a příslušníků národnostních menšin ......................................................................... 11 
8. Speciální výchova a vzdělávání, integrace žáků ...................................................................................... 11 
9. Vzdělávání nadaných žáků a studentů ..................................................................................................... 12 
10. Ověřování výsledků vzdělávání ........................................................................................................... 12 
11. Školní vzdělávací programy ................................................................................................................ 12 
12. Jazykové vzdělávání a jeho podpora ................................................................................................... 12 

IV. Aktivity školy - Prezentace školy na veřejnosti ............................................................ 12 
1. Výchovné a kariérní poradenství ............................................................................................................. 12 
2. Prevence rizikového chování ................................................................................................................... 12 
3. Ekologická výchova a environmentální výchova ..................................................................................... 13 
4. Multikulturní výchova ............................................................................................................................. 13 
5. Výchova k udržitelnému rozvoji .............................................................................................................. 13 
6. Školy v přírodě, vzdělávací a poznávací zájezdy, sportovní kurzy .......................................................... 13 
7. Mimoškolní aktivity (aktivity nesouvisející s výukou) ............................................................................ 13 
8. Soutěže ..................................................................................................................................................... 13 
9. Mezinárodní spolupráce a zapojení školy do mezinárodních programů .................................................. 14 
10. Spolupráce školy s partnery ................................................................................................................. 14 

V. Aktivity školy - Přehled ............................................................................................... 15 
Exkurze, školní akce, novinky ........................................................................................................................ 15 

VI. Údaje o výsledcích inspekční činnosti ČŠI a výsledcích kontrol ..................................... 16 
1. Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí ve školním roce 2016/2017 ................. 16 
2. Výsledky jiných inspekcí a kontrol ve školním roce 2016/2017 ............................................................. 16 



 3 

VII. Základní údaje o hospodaření školy za kalendářní rok 2016 ....................................... 17 
1. Výsledky hospodaření školy za rok 2016 (účetní období) ....................................................................... 17 
2. Audit hospodaření .................................................................................................................................... 17 

VIII. Další informace ........................................................................................................ 18 

IX. Poskytování informací podle zákona č. 106/1990 Sb., .....................................................  
o svobodném přístupu k informacím ............................................................................... 19 

1. Počet podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti: ........................ 19 
2. Počet podaných odvolání proti rozhodnutí: ............................................................................................. 19 

 



 4 

I. Základní údaje o škole, školském zařízení 
 
1. Název školy: 

 
Euroškola Praha střední odborná škola s.r.o. 
Trojská 211/110 
171 00 Praha 7 - Troja 
 

2. Ředitel a statutární zástupce ředitele, jejich e-mail a telefon. 
 
Mgr. Martin Šmíd – ředitel školy, smid@euroskola.cz,  tel.: 233 541 232  do 30.6.2023 
Ing. František Novotný-ředitel školy, novotny@euroskola.cz, tel.: 604534662 od 1.8.2023 
 
Ing. František Novotný- zástupce ředitele školy, novotny@euroskola.cz, tel.: 604534662 do 31.7.2023 
Ing. Tereza Marková – zástupkyně ředitele školy, markova@tg365.cz, 606577668 od 1.8.2023 
 

3. Webové stránky školy (současná adresa). 
 

http://www.euroskola.cz 
http://praha.euroskola.cz 
 

4. Školy a školská zařízení, jejichž činnost právnická osoba vykonává a jejich cílová 
kapacita (podle rozhodnutí o zápisu do školského rejstříku). 

 
Euroškola Praha střední odborná škola s.r.o. 
63-41-M/01 – Ekonomika a podnikání – cílová kapacita 480 žáků 
64-41-L/51 – Podnikání – cílová kapacita 150 žáků 
 
Celková cílová kapacita školy v prostorech Trojská 632/173b je 105 žáků 
 

5. Obory vzdělání, které škola vyučuje a které jsou zařazeny ve školském rejstříku 
 

škola kód  
název oboru / vzdělávacího 
programu 

cílová 
kapacita 
oboru / 

programu 

poznámka  
(uveďte, pokud obor 
nebyl vyučován, je 
dobíhající atd.) 

Euroškola Praha 63-41-M/01 Ekonomika a podnikání 480  

Euroškola Praha 64-41-L/51 Podnikání 105 nebyl vyučován 

     

     

 
6. Změny ve skladbě oborů vzdělání / vzdělávacích programů oproti školnímu roku 

2021/2022: 
 

a) nové obory / programy – nejsou 
b) zrušené obory / programy nejsou 

 
64-41-L/51  Podnikání kombinovaná forma vzdělávání, délka vzdělávání: 2r. 0 měs.,                    
obor nebyl otevřen 

 
 

mailto:smid@euroskola.cz
mailto:novotny@euroskola.cz
mailto:novotny@euroskola.cz
mailto:markova@tg365.cz
http://www.euroskola.cz/
http://praha.euroskola.cz/


 5 

7. Místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb (do závorky uveďte vlastníka 
objektu): 
 

a) uvedená v rozhodnutí o zápisu do školského rejstříku:  
Trojská 211/110, 171 00 Praha 7 - Troja     (MČ Praha 7 - Troja) 
Trojská 632/173b, Troja, 171 00 Praha 7     (Magic Carpet)  
 

b) jiná 
 
 

8. Stručná charakteristika materiálně technického vybavení právnické osoby 
 

Euroškola Praha sídlí od září 2012 v Budově Čechovy školy společně s Trojským gymnáziem a ZŠ 
Trojská. Dalším místem poskytovaného vzdělávání jsou prostory v protějším diplomatickém 
komplexu na adrese Trojská 211/110, Praha 7, kde vznikly ve školním roce 2019/20 tři nové učebny 
se zázemím včetně auly. 

Škola v rámci projektu IKAP II v rámci projektu „Komplexní program rozvoje klíčových oblastí 
pražského školství“ z rekonstruovala jednu učebnu. Její využití je víceúčelové. Slouží k výuce 
stěžejních oborů jazykových, IT, matematiky a odborných předmětů. 

Škola dále vlastní tři počítačové servery, kam si žáci mohou ukládat svá data (dokumenty) nebo 
odkud mohou čerpat informace ze studentských informačních disků (studijní materiály, zadání 
úkolů…). 

V prostorách Euroškoly Praha je pro žáky k dispozici bezdrátová Wi-Fi síť, díky které jsou pro ně 
přístupné dokumenty na serveru pomocí intranetu. Pomocí extranetu informačního systému Bakaláři 
mají žáci a rodiče přístup ke klasifikačním datům a informacím školy. Přístup k internetu je pomocí 
WiFi umožněn i z vlastních notebooků a jiných zařízení pracujících s Wi-Fi v odděleném 
zabezpečeném okruhu. Žákům je přístupná síťová tiskárna za poplatek. 

Škola disponuje výkonným kopírovacím strojem, který mohou využívat jak vyučující, tak žáci.  
Pro vyučující školy je neustále rozšiřována odborná česká a anglická knihovna, většinou dle jejich 
přímých požadavků. Postupně jsou doplňovány další nové učební pomůcky, data projektory, 
velkoformátové televizory. 
Pro výuku jazyků slouží škole a žákům víceúčelová učebna, ve které jsou nejen PC, ale vybavení 
k poslechu slova sluchátka.  

V prostorách školy jsou dále umístěny automaty na chlazené a teplé nápoje. Žáci Euroškoly Praha 
se také mohou během hlavní přestávky občerstvit v bufetu. 

Vyučující mají k dispozici počítače umístěné v kabinetech. Každý pedagog disponuje vlastní e-
mailovou adresou a je tak v nepřetržitém kontaktu se žáky. 
K výuce TV používá škola tělocvičny v budově Čechovy školy, kde též sídlí organizačně blízké Trojské 
gymnázium. Žáci využívají ke stravování jídelnu v téže budově. Prostory školy v diplomatickém 
komplexu jsou vybaveny kuchyňkou pro žáky i učitele. 
Euroškola Praha a Trojské gymnázium kromě sdílení prostor využívají také vzájemně svých 
pedagogických pracovníků. Na Euroškole Praha vyučovali ve šk. roce 2022/2023 celkem 2 
pedagogové Trojského gymnázia. Vedení obou škol si průběžně vzájemně vyměňuje zkušenosti 
v organizaci výuky. 
Spolupráce funguje i mezi studenty – organizovány jsou společné školní akce či přednášky, 

 
 
 
 
 
 
 



 6 

9. Školská rada – datum ustanovení, seznam členů 
Datum ustanovení: 19. 12. 2005 
 
Zástupce zřizovatele: Mgr. Radim Jendřejas (místopředseda), tel.: 233 541 232, e-mail: 

jendrejas@esopraha.cz,  
 
Zástupce učitelů: od září 2022 pan Ing. František Novotný (nově předseda rady), tel: 604534662, 

e-mail: novotny@euroskola.cz , za odstoupivší paní Fickerovou, která s koncem školního roku 
2021/2022 odešla na mateřskou dovolenou. 

Vzhledem k organizačním změnám ve škole, kdy pan Novotný přešel na pozici ředitele školy, pan 
Novotný z funkce člena Školské rady odstoupil. Volbou na pedagogické radě dne 23.8.2023 byl novým 
členem zvolen pan RNDr. Petr Todorov todorov@euroskola.cz.  

 
Zástupce rodičů a žáků: paní  PhDr. Markéta Růžičková (rodič), od září 2021 
 

Školská rada zasedá pravidelně dvakrát ročně, z jednání jsou pořizovány zápisy, které jsou umístěny 
na webových stránkách školy. 
 

II. Pracovníci školy 
(Níže uvedené tabulky a údaje jsou v provedení vyžadovaném OŠ MHMP) 

 

1.  Pedagogičtí pracovníci k 30. 9. 2023 
 

a. počty osob (údaje ze zahajovacích výkazů) 
 

Šk
o

la
 

ře
d

it
e

l a
 z

ás
tu

p
ce

 ř
e

d
it

e
le

 

fy
zi

ck
é

 o
so

b
y 

ce
lk

e
m

 

ře
d

it
e

l a
 z

ás
tu

p
ce

 ř
e

d
it

e
le

 

p
ře

p
o

čt
e

n
í n

a 
p

ln
ě

 z
am

ě
st

n
an

é
 

in
te

rn
í u

či
te

lé
 

fy
zi

ck
é

 o
so

b
y 

ce
lk

e
m

 

in
te

rn
í u

či
te

lé
 

p
ře

p
o

čt
e

n
í n

a 
p

ln
ě

 z
am

ě
st

n
an

é
 

e
xt

e
rn

í u
či

te
lé

  

fy
zi

ck
é

 o
so

b
y 

ce
lk

e
m

 

e
xt

e
rn

í u
či

te
lé

 

p
ře

p
o

čt
e

n
í n

a 
p

ln
ě

 z
am

ě
st

n
an

é
 

p
e

d
ag

o
gi

čt
í p

ra
co

vn
íc

i 

fy
zi

ck
é

 o
so

b
y 

ce
lk

e
m

 

p
e

d
ag

o
gi

čt
í p

ra
co

vn
íc

i 

p
ře

p
o

čt
e

n
í n

a 
p

ln
ě

 z
am

ě
st

n
an

é
 

 c
e

lk
e

m
 

Euroškola Praha 2 1,75 6 5,2 3 0,9 9 6,1 

 
 

b. kvalifikovanost pedagogických pracovníků (stav ke dni vyplnění zahajovacího 
výkazu, 30. 9. 2023) 

 

škola počet pedagogických pracovníků 
celkem % z celkového počtu 

ped. pracovníků 

Euroškola Praha 
  kvalifikovaných 7 88,52% 

  nekvalifikovaných 2 11,48% 

 
 
 
 
 
 

mailto:jendrejas@esopraha.cz
mailto:novotny@euroskola.cz
mailto:todorov@euroskola.cz


 7 

 
 

c. další vzdělávání pedagogických pracovníků ve škol. roce 2016/2017 
 

 počet  zaměření 
počet 

účastníků 
vzdělávací instituce 

semináře 

3 
 

1 
1 
 

Aktuální změny ve 
školské legislativě  

KOS Management škol 
Didakta 2023  

 

3 
 

1 
1 
 

SSŠČMS 
 
DZS 
Didakta 
 

kurzy v zahraničí     

BOZPO 6 odborné všichni externí, p.Bína 

 
d. jazykové vzdělávání a jeho podpora 

 

počet učitelů cizích jazyků 
celkem (fyzické osoby) 

3 

z toho 

s odbornou kvalifikací  
(dle zákona o ped. prac.) 

3 

bez odborné kvalifikace  
(dle zákona o ped. prac.) 

 

rodilý mluvčí  

 
 

2. Nepedagogičtí pracovníci školy (vyplňte údaje za celou právnickou osobu) 
 

a. počty osob 
 

fyzické osoby 
celkem 

přepočtení na plně 
zaměstnané 

2 0,5 

 
 

b. další vzdělávání nepedagogických pracovníků 
 

 počet  zaměření 
počet 

účastníků 
vzdělávací instituce 

     

     

     

 



 8 

III. Údaje o žácích a výsledcích vzdělávání 
(Níže uvedené tabulky a údaje jsou v provedení vyžadovaném OŠ MHMP) 

 
1. Počty tříd/studijních skupin a počty žáků/studentů k 30. 9. 2023 
 

a. denní vzdělávání (uvádějte údaje ze zahajovacích výkazů) 
 

škola 
počet  

tříd / skupin 
počet  

žáků / studentů 

Euroškola Praha 4 96 

 

Změny v počtech žáků/studentů v průběhu školního roku 2022/2023: 

• přerušili vzdělávání: 2 

• nastoupili po přerušení vzdělávání: 1  

• sami ukončili vzdělávání: 3  

• vyloučeni ze školy: 1 

• nepostoupili do vyššího ročníku: 3      z toho nebylo povoleno opakování: 3 

• přestoupili z jiné školy:  2 

• přestoupili na jinou školu: 3   

• jiný důvod změny (uveďte jaký): - 0 
 
 

b. vzdělávání při zaměstnání (uvádějte údaje ze zahajovacích výkazů) 
 

škola 
počet  

tříd / skupin 
počet  

žáků / studentů 

   

 
Změny v počtech žáků/studentů v průběhu školního roku 2022/2023: 

• přerušili vzdělávání: 0 

• nastoupili po přerušení vzdělávání: 0 

• sami ukončili vzdělávání: 0 

• vyloučeni ze školy: 0 

• nepostoupili do vyššího ročníku: 0       z toho nebylo povoleno opakování: 0 

• přestoupili z jiné školy: 0 

• přestoupili na jinou školu: 0 

• jiný důvod změny (uveďte jaký):  0 
 

 
2. Průměrný počet žáků/studentů na třídu/studijní skupinu a učitele (stav dle 

zahajovacího výkazu) 
 

a. denní vzdělávání 
 

škola 
průměrný počet  

žáků na třídu 
průměrný počet  

žáků na přepočteného učitele 

Euroškola Praha 22,25 2,25 

 
 
 



 9 

b. vzdělávání při zaměstnání 
 

škola 
průměrný počet  

žáků na třídu 
průměrný počet  

žáků na přepočteného učitele 

   

 
 

3. Žáci/studenti s trvalým bydlištěm v jiném kraji (stav dle zahajovacího výkazu) 
 

škola kr
aj

 

Ji
h

o
če

sk
ý 

Ji
h

o
m

o
ra

vs
ký

 

K
ar

lo
va

rs
ký

 

V
ys

o
či

n
a

 

K
rá

lo
vé

h
ra

d
e

ck
ý 

Li
b

er
ec

ký
 

M
o

ra
vs

ko
sl

ez
sk

ý 

O
lo

m
o

u
ck

ý 

P
ar

d
u

b
ic

ký
 

P
lz

eň
sk

ý 

St
ře

d
o

če
sk

ý 

Ú
st

e
ck

ý 

Zl
ín

sk
ý 

C
EL

K
EM

 

Euroškola 
Praha 

počet žáků 
celkem 2 0 1 1 1 1 1 0 0 0 10 1 0 18 

z toho nově 
přijatí 

              

      
 

4. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků/studentů (po opravných zkouškách – srpen 2023) 
 

a. denní vzdělávání 
 

              

šk
o

la
 

Eu
ro

šk
o

la
 P

ra
h

a
 

z 
ce

lk
o

vé
h

o
 p

o
čt

u
 

žá
ků

/s
tu

d
en

tů
: prospělo s vyznamenáním 1 

neprospělo 20 

opakovalo ročník 2 

počet žáků/studentů s uzavřenou klasifikací do 30.6. 69 

t.j % z celkového počtu žáků/studentů 77,53% 

průměrný počet zameškaných hodin na 
žáka/studenta 

118,4 

z toho neomluvených 5,5 

 
 



 10 

b. vzdělávání při zaměstnání 
 

              

šk
o

la
 

Eu
ro

šk
o

la
 P

ra
h

a
 

z 
ce

lk
o

vé
h

o
 

p
o

čt
u

 

žá
ků

/s
tu

d
en

tů
: prospělo s vyznamenáním  

neprospělo  

opakovalo ročník  

počet žáků/studentů s uzavřenou klasifikací do 30.6.  

t.j % z celkového počtu žáků/studentů  

průměrný počet zameškaných hodin na 
žáka/studenta 

 

z toho neomluvených  

 
 
5. Výsledky maturitních zkoušek 
 

maturitní zkoušky  

šk
o

la
 

Euroškola Praha 

d
en

n
í 

vz
d

ěl
áv

án
í 

vz
d

ěl
áv

án
í 

p
ři

 z
am

ěs
tn

án
í 

 

počet žáků, kteří konali zkoušku 21  

z toho konali zkoušku opakovaně 1  

počet žáků závěrečných ročníků, kteří nebyli připuštěni ke 
zkoušce v řádném termínu 

2  

počet žáků, kteří byli 
hodnoceni : 

prospěl s vyznamenáním 5  

prospěl 14  

neprospěl 2  

 



 11 

6. Přijímací řízení do 1. ročníků školního roku 2023/2024 
 

a. SŠ 
                      

sk
u

p
in

a 
 

o
b

o
rů

 v
zd

ěl
án

í 
kó

d
, n

áz
ev

 

 

Eu
ro

šk
o

la
 P

ra
h

a 

p
ři

jím
ac

í ř
íz

e
n

í p
ro

 š
ko

ln
í r

o
k 

2
0

2
3

/2
0

2
4

 

(d
en

n
í v

zd
ěl

áv
án

í)
 

počet přihlášek celkem  31 

počet kol přijímacího řízení celkem 2 

počet přijatých celkem 30 

z toho v 1.kole 15 

z toho ve 2.kole 8 

z toho v dalších kolech 7 

z toho na odvolání 0 

počet nepřijatých celkem 8 

počet volných míst po přijímacím řízení  
(obor, počet míst) 

 

obor: 63-41-M/01 0 

počet přijatých ke vzdělávání při zaměstnání do 1. ročníků pro šk. rok 
2022/2023 

0 

 
 
7. Vzdělávání cizinců a příslušníků národnostních menšin 

Škola poskytuje vzdělávání i žákům z jiných zemí. Ve školním roce 2022/2023 se na Euroškole 
Praha vzdělávali celkem 19 cizinců. 

Tito žáci žijí v České republice dlouhodobě, hovoří dobře česky a nemají s výukou větší problémy.  
 

Stát Počet žáků 

Ukrajina 13 

Moldavsko 1 

Vietnam 1 

Rusko 4 

Celkem 19 

 
 

8. Speciální výchova a vzdělávání, integrace žáků 
Euroškolu Praha ve školním roce 2022/2023 navštěvovalo šest žáků s SPU.  Na základě 
doporučení z PPP jsou výchovným poradcem sestaveny pokyny pro vyučující a žákům jsou 
uzpůsobeny podmínky v rámci vyučování a pro maturitní zkoušku.   
Individuální studijní plán nebyl udělen žádnému žákovi. 
Na Euroškole Praha nestudují žáci ze znevýhodněného sociokulturního prostředí. Dojde-li 
k situacím, že rodiče momentálně nemohou zaplatit školné v plné výši, poskytuje Euroškola 
možnost splátkového kalendáře, případně slev ze sociálních důvodů.  



 12 

 
 

9. Vzdělávání nadaných žáků a studentů 
V naší škole nejsou nadaní žáci, kteří by měli posudek z PPP.  

 
 

10.  Ověřování výsledků vzdělávání 
Základním měřítkem pro ověřování výsledků vzdělávání zůstává úspěšnost u maturitních zkoušek. 
Ve spolupráci s pedagogy byli studenti zapojeni do předmaturitních příprav, aby studenti dosáhli 
ve společné části maturitní zkoušky k úspěšnému výsledku. V dubnu až květnu 2023 proběhl jarní 
termín maturitních zkoušek. V letošním školním roce se maturitních zkoušek zúčastnilo 21 žáků. 
Do jarního termínu nebyli připuštěni dva žáci, čtyři žáci v jarní části neuspěli buď z jedné nebo 
dvou částí MZ. V září 
2023, proběhl podzimní termín maturitních zkoušek, kterého se zúčastnilo 6 žáků. Ti, co si 
opravovali neúspěšné části MZ z jarní části, uspěli všichni, dva žáci, kteří měli září jako řádný 
termín, uspěli jen částečně. 
 

11.  Školní vzdělávací programy 
Škola má vytvořeny školní vzdělávací programy dle aktualizovaných rámcových vzdělávacích 
programů. Rámcový vzdělávací program 63-41-M/01 Ekonomika a podnikání byl rozpracován do 
školního vzdělávacího programu Ekonomika a management. Ve školním vzdělávacím programu 
Ekonomika a management byly ve školním roce 2019/20 provedeny úpravy počtu hodin. V tomto 
duchu takto utvořené změny probíhala ve sledovaném období výuka. (viz Výroční zpráva 
2019/20). 
 

 

12.  Jazykové vzdělávání a jeho podpora 
Pro Euroškolu Praha je výuka cizích jazyků stěžejním pilířem vzdělávacích programů. 
Žáci se od prvního ročníku učí povinně dvěma cizím jazykům. Hodinová dotace pro první cizí jazyk 
(AJ) činí 5 hodin týdně, pro druhý cizí jazyk (NJ) činí 3 hodiny týdně. Od 3. ročníku mají žáci 
možnost studia třetího cizího jazyka.  

 
 
 

IV. Aktivity školy - Prezentace školy na veřejnosti 
 

1. Výchovné a kariérní poradenství 
Ve škole působí školní výchovný poradce, který spolupracuje s PPP Praha 7 a 8. Poskytuje 
individuální konzultace žákům i rodičům, účastní se výchovných komisí, podílí se na organizaci a 
výběru školních akcí. 
V průběhu roku byla řešena zvýšená absence u několika žáků a nekázeň při hodinách výuky.  
Škola má zpracován Plán práce výchovného poradce.  
Žákům s OMJ byl vytvořen Plán pedagogické podpory a zřízen asistent 

 

2. Prevence rizikového chování 
Škola má vytvořen Plán školního metodika prevence a Preventivní program školy. 
Školní metodik prevence poskytuje individuální konzultace žákům, rodičům i kolegům, účastní se 
výchovných komisí s problematickými žáky. Spolu s ředitelem školy se účastní individuálních 
jednání s rodiči žáků, je přítomen i u rozhovorů rodičů s třídními učiteli, případně s ostatními 
učiteli v okamžiku výskytu problémů výchovně-vzdělávacího charakteru. 



 13 

Ve školní roce 2022/2023 jsme vedli individuální pohovory se žáky s opakovanými pozdními 
příchody, s žáky s větší absenci na výuce. 

 

3. Ekologická výchova a environmentální výchova 
Škola pracuje s plánem Ekologické výchovy, environmentální výchovy a výchovy k udržitelnému 
rozvoji. 
Ekologická a environmentální výchova je začleněna v předmětech Základy přírodních věd a do 
společenskovědních předmětů. 
Ve škole je dbáno na třídění odpadu (plasty, papír, baterie). Na chodbách jsou k dispozici nádoby 
k tomu určené. 

 

4. Multikulturní výchova 
Na škole studovalo ve šk. roce 2022/23 celkem 19 žáků - cizinců ze čtyř zemí, kteří se bez větších 
problémů začlenili mezi ostatní žáky školy. 
Multikulturní výchova je zařazena např. do výuky cizích jazyků, společenských věd, 
hospodářského zeměpisu, dějepisu. V těchto předmětech žáci často seznamovali ostatní se 
zvyklostmi či okolnostmi života ve svých zemích, jak ústně, tak např. prostřednictvím prezentací. 
Všichni žáci jsou obecně seznamováni s kulturami a zvyky jiných národů a jsou vedeni k tomu, aby 
respektovali jiné národnosti. 

 

5. Výchova k udržitelnému rozvoji 
Tato výchova je začleněna v programu ekologické výchovy na škole (bod č.3) 

 

6. Školy v přírodě, vzdělávací a poznávací zájezdy, sportovní kurzy 
Ve školním roce 2022/2023 proběhlo na Euroškole Praha hned několik vzdělávacích a 
poznávacích zájezdů a exkurzí: 

 
Září 2022:   dvoudenní adaptační kurz v Sedmihorkách,  
Prosinec 2022:  návštěva Londýna a okolí,  
Prosinec 2022: vánoční Norimberk 
Leden 2023: LZZV v Pec pod Sněžkou,  
Červen 2023: prohlídka Bad Schandau a okolí, výlet do Halltshattu 
exkurze  firma Coca Cola, návštěva České národní banky, EDU festival v Praze 
celoroční spolupráce:  s Metropolitní Univerzitou Praha, účast na odborných přednáškách 
 

 
Projektové dny:  
Termín: 17. – 20. 3. 2023 téma „Den pro školu“. Určeno pro 1. a 2. ročník. 
 
Termín: 10. – 14.11.2022 téma „Coca Cola“. Určeno pro 3. a 4. ročník 

 

 
7. Mimoškolní aktivity (aktivity nesouvisející s výukou) 

Aktivity školy ve školním roce 2022/2023 jsou popsány v bodě V. Aktivity školy.  
 

8. Soutěže  
Žáci školy se zúčastnily v hodnoceném období těchto soutěží: 
 
Šachový turnaj družstev škol, leden 2023, třetí místo 
Olympiáda z Anglického jazyka 
Ekonomická olympiáda  
 



 14 

9. Mezinárodní spolupráce a zapojení školy do mezinárodních programů 
Euroškola Praha ve školním roce 2021/22 ukončila projekt Comenius v rámci programu 
Erasmus+. 
Dalšího mezinárodního projektu se ve školním roce 2022/23 neúčastnila. 
 

10.  Spolupráce školy s partnery 
Škola spolupracuje s Trojským gymnáziem, sdílí s ním pedagogy, účastní se každoročně společné 
projektové výuky. 
Dalším významným partnerem je firma pana Hynka Medřického, zabývající se problematikou 
nejmodernějších světelných technologií, jejich projektováním, prodejem i vývojem. Spolupráce 
byla zahájena v r. 2019, firma je připravena umožnit žákům školy splnění praxe ve velmi 
zajímavém a podnětném prostředí, v případě dalšího zájmu jim nabídnout možnost zaměstnání. 
 

 

11. Další vzdělávání realizované právnickou osobou 
Vzdělávání určené pro veřejnost (celoživotní učení). 
typ vzdělávání, zaměření:  ekonomika 
počet účastníků:    celkem 19 
určeno pro:   dospělé  
akreditace MŠMT:  ano  
odborný kurz: Vedení účetnictví malých a středních podniků pro rekvalifikační 

zkoušky 
Vedení účetnictví malých a středních podniků v provázání na zprávu 
auditora 

pomaturitní specializační kurz: ne 
rekvalifikace:  ano 
jiné (uvést jaké) :  ne 
 

12. Další aktivity, prezentace (viz bod V.) 
 

13. Využití školských zařízení, jejichž činnost právnická osoba vykonává, v době školních 
prázdnin 

V době školních prázdnin škola neposkytla žádné společnosti své prostory k pořádání žádných 
aktivit. 



 15 

V. Aktivity školy - Přehled 
 

Exkurze, školní akce, novinky 
 

září 2022 

Slavnostní zahájení školního roku 2022/23 
Nový školní rok zahájili studenti denního studia ve čtvrtek 1. září.  

 

Profesia Days 2023 
Studenti předposledního a posledního ročníku zaměření Ekonomika a management zúčastnili 

veletrhu pracovních příležitostí Profesia Days 2022. Byl to první přehled o tom, jaké to je, když se 
člověk uchází o zaměstnání. 

 
listopad 2022 

Den otevřených dveří soukromých škol 
Dne 5. listopadu proběhl celorepublikový Den otevřených dveří soukromých škol. 

 
leden 2023 

Evropský veletrh pomaturitního a celoživotního vzdělávání Gaudeamus Praha 
2023 

V lednu 2023 se studenti 3. ročníku a 4. ročníku zúčastnili  
veletrhu Gaudeamus. Je to přehlídka vysokých škol, univerzit a 

dalších škol poskytujících pomaturitní vzdělávání. Bylo zde k vidění také 
několik jazykových škol, poskytujících intenzivní jazykové kurzy. Každá 
škola se zde prezentovala a měla zde své zástupce, kteří ochotně 
zodpovídali veškeré dotazy žáků a poskytovali jim potřebné informace. 

 
duben 2023 

Přijímací zkoušky 2023 
Na základě změny zákona se od roku 2017 konají povinné přijímací zkoušky na střední školy. 

Uchazeči nově podávali přihlášku do 1. kola nejpozději do 1. března 2023. Přijímací zkouška je 
organizována podobným způsobem jako zkouška maturitní a uchazeči píší didaktický test z českého 
jazyka a z matematiky. První kolo přijímací zkoušky proběhlo ve dvou termínech, a sice 12. dubna a 
19. dubna 2023. Uchazeči měli možnost složit zkoušku na obou školách v obou dnech, do hodnocení 
se jim pak započítal lepší výsledek.  

 
květen 2023 

Maturitní zkoušky 2023 
Písemné zkoušky skládali studenti již v dubnu, od 2. května 2023 ve společné části psali didaktické 
testy z ČJ, AJ a matematiky. Jedna žačka si cizí jazyk vybrala RJ. 

 
Praxe žáků 

Ve školním roce 2022/2023 proběhla praxe žáků ve dvou termínech. Žáci 4. ročníků konali 
čtrnácti denní praxe v říjnu 2022, studenti 3. ročníku v květnu 2023.  
 
 
 
 
 



 16 

červen 2023 

Návštěva historického města Hallstatt 
Doc. Martina Lachouta se v závěru školního roku žáci zúčastnili jednodenního zájezdu do 

historického města Hallstatt v Rakousku.  
 

Maturitní vysvědčení 2023 
Také letos proběhlo předávání maturitního vysvědčení slavnostně. Vedení školy předávalo 

maturitní vysvědčení v Galerii Hlavního města 
Prahy v Trojském zámku.  

Přejeme všem úspěšným absolventům 
mnoho štěstí, úspěchy při dalším studiu či v 
jejich pracovní kariéře!  

 

 
 
 

 
 

 

 
 
 
 
 

VI. Údaje o výsledcích inspekční činnosti ČŠI a výsledcích kontrol 
 

1. Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí ve školním roce 
2022/2023 

 
Ve školním roce 2022/2023 neproběhla na Euroškole Praha kontrola České školní inspekce. 

 

2. Výsledky jiných inspekcí a kontrol ve školním roce 2022/2023 
V měsíci říjnu a listopadu proběhlo v rámci celorepublikového hodnocení fyzické testování 
vybraných ročníků z tělesné výchovy. 
Výsledky byly předány ČŠI ke zhodnocení. 

 



 17 

 
 
 
 
 
 
 

VII. Základní údaje o hospodaření školy za kalendářní rok 2023 
 

 
1. Výsledky hospodaření školy za rok 2022 (účetní období) 
 

PŘÍJMY Kč 

1 příjmy celkem 8 095 091 

2 dotace příjmy 5 329 866 

3 školné příjmy 2 660 548 

4 hospodářská činnost příjmy                                    104 677 

5 ostatní příjmy 0 

VÝDAJE 8 084 229 

1 investiční výdaje  

2 neinvestiční výdaje 8 084 229 

z toho  

2.1 mzdové náklady                                                      5 972 600 

2.2 učební pomůcky a drobný materiál                         176 002 

2.3 energie                                                                     259 328 

2.4 nájemné                                                                   710 757 

2.5 odpisy                                                                       0 

2.6 služby pro školu                                                      193 120 

2.7 provozní náklady ostatní                                         772 422 

   
 
 

2. Audit hospodaření 
 

Podle ustanovení § 6 odst. 5 zákona č. 306/1999 Sb., o poskytování dotací, musí soukromá škola, 
na rozdíl od krajské školy, předložit příslušnému krajskému úřadu do 10. 8. zprávu auditora, v 
rozsahu a struktuře uvedené v metodickém pokynu MŠMT, ověřující, že Výkaz zisku a ztráty ve všech 
významných ohledech věrně zobrazuje náklady, výnosy a vykazovaný výsledek hospodaření školy v 
souladu s českými předpisy o účetnictví. Audit také musí ověřit vynaložení případného zisku na výdaje 
na vzdělávání a běžný provoz školy. 

Audit hospodaření proběhl, výrok auditora byl „bez výhrad“ a zpráva auditora byla předána a 
projednána 23.5.2023. 



 18 

VIII. Další informace 
 
Přílohy Výroční zprávy: 

1. Zpráva auditora 
2. Zápis z jednání školské rady ze dne 10. 10. 2023 
3. Učební plán 63-41-M/01 Ekonomika a podnikání 
4. Učební plán 64-41-L/51 Podnikání 
 



 19 

IX. Poskytování informací podle zákona č. 106/1990 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím 

 
 

1. Počet podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti: 
 

Cizinecká policie - 2x 
 

Počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti: 0x 
 
  

2. Počet podaných odvolání proti rozhodnutí: 
 

Odvolání proti nepřijetí ke studiu - 2 
 
 
 
 
 
Obsah výroční zprávy byl projednán a schválen školskou radou v souladu s §168, odst. 1, zákona č. 
561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání. Přílohou 
této výroční zprávy je kopie zápisu z tohoto jednání školské rady ze dne: 10. 10. 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Praze dne 11. října 2023      Ing. František Novotný 
        ředitel Euroškoly Praha 
 
 


